
Estado: APROBADO Descripción: 

Cuenta Monetaria No.: 4501476223 

Soiicitud de Pago 

o 

PAG1NA. 1  DE 

FECHA MPRESlON: 17111/2022 

E\Esa Z*,  \, x 1: Im 4 

Ejercicio: 2022 Entidad: 28099990000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL.. 

No. CUR: 5493 Tipo Registro: DEV PNTENT.RA U. 
498, 82 MINISTI0DEINcLUSIÓ 1 

EcONÓMICAYSOG& 
000 DIRECCIÓNFULANCERA 

TESdRERA 

0.00 CANC 
Deducción Presupuestarla, 0,00 

Total Liquido Pagar: 498,82 

Monto: 

VA: 

Sub Total: 

Rtncorms VA: 

49882 

LC 

ARTEAGADE JESUS JONATHAN AL. EXANDER... REGiSTRO DEI 
DEVENGADO POR VIAJE A GUAYAQUIL, CUENCA Y SANTA ELENA. 
EQUIPO DE SEGURIDAD DEL SR. MINISTRO DEL MIES. DEL 20/\L 24 10 
2022. SEGÚN OFICIO NRO. M!ES-MIES-2022-1865-0, G0NTROPRE\J1O 

Aprobado por Tesorari 

Si 

a Entregado 111 SCE 

Q l 

Cta. Pagadora 

1lÜ006 

Funt Descripción de la Fuente 
RECURSOS FISCAI.E.S 

F. Confirmado 
16/11/2022 

Sub - Total 

Monto Confirmado Monto Rechazado 
0.00 

4,82 7 
498,82 

Retenciones 
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00 

Tot1 r)edcionus: 

Deducciones Sin Factura 
C&io Nombre 

Monto Líquido:  498, 

),00 

0 00 

Monto 

1 

Misterk 
del rcu4dd 11 -019 a 



Tipo Documento Respaldo 

CO11PROt3ANTES AOMiN1STPATl VOS DE GASTOS LIQU1DACION DE GASTOS 

Clase Documento 

:OFF/D 

1 
nstitucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

MINISTERIO DE INCLUSlON ECONOMICA'( SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL PLANTA CENTRAL 

No. Expediente 

2537 

2022 

No. 

280 

9999 

0000 

CGAFrDA"2022" 

OGA 

GASTOS 

041311341560 ARTEAGA DE JESUS JONATRAN ALEXANDER 

Clase de 
Registro: 

Arce Oc: 

Seeíeiarío: 

Clase de 
Gasto: 

AFECTACON PRESUPUESTARIA 

PC SP PV ACT ITEM UtIG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 VIaticos y Subsistencias en el interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

MONTO IVA 

'FO TAL 

TOTAL DEDUCCIONES 

LIQUIDO 

DATOS APROACÓN DATOS SOLICITUD PAGO 

RKSKNS92HELUBE2 K5KN59AH7L401VC 
APROBADO 

FIRMA 
ELECT RON 1 CA: 

FIRMA 
El. ECTRONICA: 

USUARIO: EACHICAIZAR USUARIO: SEUSTILLOS 

FECHA: 14/11/2022 FECHA: 14/11/2022 

FIRMA 

M O NT O 

498.82 

498.82 

0.00 

498.82 

0.00 

498.82 



DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: RK5KNS92HELUBE2 

USUARIO: EACH1CAIZAR  

FIRMA 
Ei.ECTRONICA: 

USUARIO:  

RK5KNS9AH7L4MVC 

SBUSTILLOS 

APROBADO 

14/11/2022 FECHA: FECHA: 14/11/2022 

FIRMA 

 

FIRMA 

 

   



Fecha Elaboración 

2022 014 011 

0.00 / 

0.01) 

498.82 

RETENCIONES 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 

TOTAL A PAGAR 

SON: CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO DOLARES CON 82/100 CENTAVOS 

0¿0 O 

Clase de 
Gasto: 

Clase de 
Registro: DEVENGADO 

RPA RTO DEVj 
OTROS GASTOS 

Numero Operación O 

0401541560 

GASTOS 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: ARTEAGA DE JESUS JONATHAN ALEXANDER 

Cuenta 
Monetaria: 

MONTO PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 498.82 

TOTAL PRESUPUESTARIO 498.82 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 498.82 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Dese: 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

rptCom proba nteGastos.rdlc Reporte 280 

9999 

0000 



Clase de 
Registro: 

Banco: 

Comprobante 

DEVENGADO 

GASTOS 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

Cuenta 
Monetaria: 

Numero Operación 

RFA RTO DEVj 

1 1 

O 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Instituciori: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp ComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración 
CENTRAL 

Unid. Desc: 0000 014 011 2022 

No. Expediente 

2537 

Beneficiario: 0401541560 ARTEAGA DE JESUS JONATHAN ALEXANDER 

No. CUR No. Original 

5493 5440 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DA-2022-4422-M 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
14/11/2022 

Funcionario Responsable Director Financiero 



REGSTRADO: 

Funcionano Responsable 

OMP ANTE,UMCO:DEREGLSTRO 
-45 

U. Eje&utora: 

Unid. Oosc: 

280 MINISTERIO DE INCLUSON ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL PLANTA 
CENTRAL 

0000 

9999 

011 

Fecha Elaboración 

011 2022 

No. CUR No. Original 

5440 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. Expediente 

COMPROBANTES ADM3N3STRATIV0S DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 

Clase de 
Registro COMPROMETIDO 

Clase de 
Gasto: ROS GASTOS 

1:~.  

RPA RTO DEV 

¡ t 

Cuenta 
Monetaria: Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

AFECTACON PRESUPUESTARIA 

p  

 

SP PY ACT ITEM UBO FTE ORO N. Prest DESCRIPC1ON 

 

MONTO 

 

       

     

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticas y Subsistencias en Ci interior 498.82 

TOTAL PRESUPUESTARIO 498.52 

IVA 0.00 

SUR - TOTAL 498.52 

   

RETENCIONES IVA 

TOTAL. DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 

TOTAL A PAGAR 

 

0.00 

0.00 

498.82 

       

  

CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO DOLARES CON 82/100 CENTAVOS 

   

SON: 

    

      

DESCRIPCION: ARTEAGA DE JESLIS JONATHAN ALEXANDER.- VIAJA A GUAYAQUIL, CUENCA Y SANTA ELENA. EQUIPO DE SEGURIDAD DEL. 
SP MINISTRO DEL MIES. DEL 20AL241C2022  SE-  ADJUNTAN L)O.)JVLN1OSI ABILI A L.S 

1 (idi 1 3 

DATOS APROBACON 

GASTOS 

0401541560 ARTEAGA DE JESUS JONATHAN ALEXANDER 

Numero Operaciori o 

ESTADO 

APROBADO 

FECHA: 

11 /11 /2022 

APROBADO 

Dirc&or ancieso 



0.00 5.30502 

0.00 530303 

r 0.00 

tPARQUEADERO 
3!PoSPEDAlF Y AUMENTACÓN 

TOTAL REEMBOLSO 

91 

CORRI -NTE 

NIVEL: 

C. PRESUPUESTARIA: 

TIPO DE GASTO: 

TOTAL ViATiCO No. DAS 

2, CÁLCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USD) 

1. DATOS GENERALES 

No. CÉDULA.: 

SERVIDOR: 

LUGAR COMlSÓN: 

FECHA DE SALIDA-. 

FECHA DE RETORNO: 

0401541560 

ARTEAGAJONATHAN ALEXANDER 

GUAYAQUIL. CI.JENCA - STA. ELENA 

20/10/2022 / HORA: 161-130 

24/10/2022 / HORA: 091-130 

CARGO: SEGU1DAD 

No. CONCEPTO 

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 

4 

PEAJES 

MANTENIMIENTO VEHICULAR 

REPUESTOS YAC:CESORIOS 

4 

TEN PRESUPUESTARIO 

530803 

570102 

530405 

530813 

520.00 

520.00 

MONTO (LSD) 

Viático 130.00 
TOTAL 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 

0.00 

0.00 

0 00 

0.00 

DRECCÓN FINANCI ERA 

LQUDACÓN DE VIÁTI COS 
t ICIUSIÓl 

y Socio 
Mtet-ici d 

Eco Rapuoaca
del F.caock-,r 

     

    

   

    

     

A 
1 
1/ 

    

  

   

No. CONCEPTO lEN PRESUPUESTARiO 1 ro uso) 
HOSPEDAJE 530303 200 00 

2 ALIMENTACION 530303 142.82 
3 TMOVILIZACON ... .. 530301 0.00 

TOTAL GASTOS DE HOSPEDAJE Y AUMENTACIÓN . 342.82 

a) ToLaI cálcuk; de viáticos 
Total de VIt)COS 520.00 
(-) Anticipo entregado: CORNo. 0.00 0.00 / 
Valor a Justificar 70% 364.00 342.82 / 
Vakr 510 JUstIfiCar 30% 156.00 156.00 

Valor que justifica el funcionario 498.82 
Saldo a favor de MIES 0.00 

b Total par reembolso de gastos 0.00 

e) Total por !iquidaeíon rio compras 0.00 

d Total a favor de! Funcionario 490.82 

13. OBSERVACIONES 

7. RECOMENDACIÓN 
r 
Anal:zada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios ante referida, se determina que: En base a a 

1 sol;citud de autorización de comisión de servicios e informe da cumplimiento de servicios institucionales, se da continuidad al debido 
procaso, contorne al respectivo control de cada unidad en aplicación a las Normas de Control ntaruo. 

1 

Io Ele Crsnt»bilisa do Por: Co;rspror et do por: Pagado oor: 

(4 
PAÚL DIAZ 

COi TROL PREVIO CONTAI3IL IDA /o1il.tc1 

\t 

iv 
SUPi ESTO 

Quito, 10do noviembre do 2022 

4, DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 

5. LIQUIDACION 



o 

Dirección: PIataForma Gubernamental de Desarrollo 
Social. Av. Quitumbe Ñan y Av. Amaru Ñan. 
Código postal: 170146 / Quito Ecuador 
Teléfono: S93-2-3983100 www.inctusion.gob.ec  

LV 

7 Gobierno 
A del Encuentro 

     

ubIica 

Económica y Social 
de Ecuador Ministerio de Inclusión 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD: SERVICIOS INSTITUCIONALfS: 
MIES-MIES-2022-1865-0 / 20-OCTUBRE- 2022 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA 
JONATHAN ALEXANDER ARTEAGA DE JESÚS SEGURIDAD SR. MINISTRO. 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL ,./ NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
Guayaquil- Guayas, Santa Elena- Santa Elena, Cuenca-Azuay DESPACHO MINISTERIAL 

FECHA SALIDA (DD-MMM- FECHA LLEGADA (DD- HORA LLEGADA (HH:MM) 
AAAA) HORA SALIDA (HH:MM) MMM-AAAA) 

/20/10/2022 16h30 ' /4/10/2022 09h30 / 
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: ECON. BERNAL JEBAN 
EQUIPO DE SEGURIDAD: CBOP. JONATHAN ALEXANDER ARTEAGA DE JESÚS 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
AGENDA MINISTERIAL 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE 

(AÉREO, NOMBRE DE RUTA FECHA FECHA TERRESTRE, TRANSPORTE HORA HORA DD-MMM- DD-MMM- MARÍTIMO,
AAAA AAAA HH:MM HH:MM 

OTROS) 

TERRESTRE INSTITUCIONAL /QUITO /20102022 / 16:30 20-10-2022 17:20 
TABABELA 

AÉREO LATAM
TABABELA- 

20-10-2022 18:20 20-10-2022 19:14 
GUAYAQUIL 

TERRESTRE INSTITUCIONAL GUAYAQUIL- 21-10-2022 07:30 21-10-2022 10:30 
SANTA ELENA 
SANTA ELENA- TERRESTRE INSTITUCIONAL CUENCA 21-10-202 15:00 21-10-2022 20:00 

AÉREO LATAM
CUENCA- 

24-10-2022 07:42 24-10-2022 08:33 TABABELA 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 24-10-2022 08:45 24-10- 022v 09:30 
TABABELA- 

AUTORIZACIÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y substencias, autorizo a la 
/ QUITO 

coordinación administrativa financiera del MIES, a través de la dirección/unidad financiera a descontar a favor 
del ministerio de inclusión económica y social -mies en la siguiente remuneración mesual, aquellos valores 
que no fueran justificados debidamente. 

     

     

Juntos 
lo logramos 

 

 

 

    

        

        

        

        

        

        

        

        



OO1:) 

1 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA: 
Banco del Pichincha Cuenta Ahorros 2205097575 

FIRMA DE LA. EL SERVID.R-SOUÇIT FIRMA DE LA O EL ESP'ONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

( 
CBOP.JO  Al' AN ANDER A A DE JESÚS EC. ESTEBAN BERNAL BERNAL 

5 91AíD P ' EDIATA lES MINISTRO DE INCLUSIÓN ECONÓMICAYSOCIAL 
FIRMA 'E LA TORIDAD NOMIN DORA O SU Nota: esta solicitud deberá ser presentada para su autorización, con por 

DELEGADO lo menos 3 días de! anticipación al cumplimiento de los servicios 
institucionales; salvo él caso de que por necesidades institucionales la 
autoridad nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como 
la autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de servicios institucionales deberá presentarse dentro del 
7 término de 4 días de cumplido el servicio institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de 
E . ESTEBAN BERNAL BERNAL descanso obligatorio, con excepción de las máximas autoridades o de 

MINISTRO 'E INCLUSIÓN EcoNóMicA Y SOCIAL casos excepcionales debidamente justificados por la máxima autoridad o 
su delegado. 

(1111 

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo 
Soc, Av. Quitumbe Ñan y Av. Amar Ñan. 
Código postal: 170146 / Quito Ecuador 
Teléfono: 593-2-3983100 - www.inclusion.gob.ec  

Gobierno 
1 ,, del Encuentro 

Juntos 
lo logramos 



EODWCÁ Y SOCIAL 

FECH O 2 N")V 2077 
F1E CÓH FIW* 

c1C2/v. 

Re 'bl- defDEcuador Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
/ 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE INFORME: 

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
7 24 de Octubre del 2022 MIES-MIES-2022-1865-0  

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

ARTEAGA DE JESÚS JONATHAN ALEXANDER SEGURIDAD INMEDIATA SR. MINISTRO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
/ 

Guayaquil- Guayas, Santa Elena- Santa Elena, Cuenca-Azuay DESPACHO MINISTERIAL 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

ECON. ESTEBAN BERNAL, LEONARDO INTRIAGO 
EQUIPO DE SEGURIDAD: 

CBOP. ARTEAGA DE JESÚS JONATHAN ALEXANDER 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

OBJETIVOS: Brindar seguridad al Sr. Ministro de Inclusión Económica y Social, para el 

cumplimiento de la agenda ministerial en las provincias del Guayas, Santa Elena y Azuay. 

ACTIVIDADES: 

JUEVES 20 DE OCTUBRE DEL 2022 / 
16:30-17:20 Traslado vía terrestre Quito-Tababela 
18:20-19:14 Traslado vía aérea Tababela-Guayaquil 
19:30-22:00 Actividades de seguridad en las diferentes acciones desarrolladas por el sr. 
Ministro. 
22:50 Fin de Actividades, pernocte en la ciudad de Guayaquil 

VIERNES 21 DE OCTUBRE DEL 2022 
07:00 Inicio de actividades 

07:30-10:30 Traslado vía terrestre Guayaquil-Santa Elena 

11:00-14:45 Actividades de seguridad en las diferentes acciones desarrolladas por el sr. 
Ministro 
15:00-20:00 Traslado vía terrestre Santa Elena-Cuerca 
21:00 Fin de Actividades, pernocte en la ciudad de Cuenca 

SÁBADO 22 DE OCTUBRE DEL 2022 -/ 
07:40 Inicio de actividades 
08:00-20:30 Actividades de seguridad en las diferentes acciones desarrolladas por el sr. 

U 

001 



o 013 

00,11  

Ministro 

21:15 Fin de Actividades, pernocte en la ciudad de cuenca 

DOMINGO 23 DE OCTUBRE DEL 2022 / 

08:30 Inicio de actividades 

09:00-17:30 Actividades de seguridad en las diferentes acciones desarrolladas por el sr. 

Ministro 

19:00 Fin de Actividades, pernocte en la ciudad de cuenca 

/ 
LUNES 24 DE OCTUBRE DEL 2022 / 

06:30 Inicio de actividades 

07:42-08:33 Traslado vía aérea Cuenca-Tababela 

08:45-09:30 Traslado vía terrestre Tababela-Quito 

09:30 Fin de actividades 

Productos: 

Se brindó seguridad y protección al Sr. Eco. Esteban Bernal, Ministro de 

Inclusión Económica y Social en los lugares que cumplió con su agenda 

Ministerial. 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO $ MONTO (CON 

IVA) 

20-10-2022 000024359 ALIMENTACIÓN 25,00/ 

20-10-2022 0005473 HOSPEDAJE 50,00/ 

21-10-2022 0002763 ALIMENTACIÓN 29,33,7 

22-10-2022 0000128 ALIMENTACIÓN 25,89/ 

22-10-2022 0000130 ALIMENTACIÓN 20,05/ 

23-10-2022 0000319 ALIMENTACIÓN 16,00 / 

23-10-2022 0000131 ALIMENTACIÓN 26,55/ 

24-10-2022 016416 HOSPEDAJE 150,00/ 

SUMAN: USD$ 342,82 

J 



01 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

FECHA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en 

dd-mmm-aaa 
20-10-2022 ' 24-10-2022 el cumplimiento del servicio irstitucional, desde la salida 

» del lugar de residencia o trabajo habituales o del 

HORA ,/16:30 /09:30 cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 
hasta su llegada de estos sitios. 

hh:mm 

TRANSPORTE 
TIPO DE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE 
(Aéreo, NOMBRE DE FECHA FECHA 

RUTA HORA HORA terrestre, TRANSPORTE dd-r'imm- hh:mm dd-mmrn- hh:mm 
marítimo, aáaa aaaa 

otros)

/10-2O22 /1;:20 / QUITO- 20-10-2022 16 30 TERRESTRE INSTITUCIONAL - TABABELA 

AÉREO LATAM 
/TABABELA-

120-10-2022 /18:20 20-10-2022 / 19:14 
GUAYAQUIL 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 21-10-2022 07:30 /1-10-2022 /10:30 GUAYAQUIL- 
SANTA ELENA 
SANTA ELENA- / 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 21-10-2022 /15:00 -10-2022 V20:00 
CUENCA 
CUENCA~ 

AÉREO LATAM
/ TABABELA

24-10-2022 07:42 ¿4-10-2022 / 08:33 

7 
TERRESTRE INSTITUCIONAL TABABELA- 24-10-2022 08:45 /24-10-2022 09:30 

QUITO 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los 

pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES: 



0011 

FIRMA DE LA O EL SERO COMISION ' NOTA 
í' El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 

días del cumplimiento de servicios nstitucionales, caso contrario 
la liquidacón se demorará e incluso de no presentarlo tendría que 
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de 
servicios institucionales sea superior al número de días 

CBOP.J $! : EXANDERARTAGA
autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la 

E LIRIDAI> NMEDIATA MIES
Máxima Autoridad o su delegado 

,,,'- FIRMAS DE APROBACIÓ ". 

FIRMA DE LA O EL RESONSÁBLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE lNMEDIAT9LAftftRESPONSABLE DE 
SE ». COMISI NADO

*

)A 1 AD 

' LACHO ACOSTA EC. ESTEBAN BERNAL BERNAL 
JEFE DE SEGI IDADMINISTERIO DE INCLUSIÓN MINIS RO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

ECONMICAYSOCIAL ULLI 



Documento fi rma
1

ctrónicamente por Quipux 

Ministerio de Inclusión Económica y Social 
W/AS.IIlCItI.fl.Ç1Ob.€ 

4V 

,Gobierno 
A del Encuentro 

Oficio Nro. MIES-MIE 

GUILLERMO LASSO 
PRESIDENTE 

tubre de 2022 Quito, 1).M., 19 de o 

Asunto: Delegación Oficial 

Señor / 
Jonathan Alexander Arteaga de Jesus / 
Equipo de Seguridad 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 
En su Despacho 

De mi consideración: 

De conformidad a la agenda ministerial de trabajo que se mantendrá en las provincias del 
Guayas, Santa Elena y Azuay del 20 al 24 de Octubre de 2022; dispongo a usted, el 
traslado vía terrestre y aéreo según corresponda, a fin de brindar la seguridad a la Máxima 
Autoridad de esta Cartera de Estado. 

Para el cumplimiento de esta actividad oficial, se servirá coordina las acincs 

Particular que comunico para los fines consiguientes. 

logísticas respectivas. 

Atentamente, 

?u'&. 
ESTEBAN REMIGIO 
BERNAL BERNAL 

Mgs. Esteban Remigio Bernal Bernal 
MINISTRO 1)E INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

Copia: 
Señora 
María Elena Rivera Proaño 
Servidor Público 1)e Apoyo 3 

mr 
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HOTEL "SOL DE ORIENTE" 
AGUIRRE SALAZAR EFRAIN / ACTIVIDADES DE SERVICIOS DE ALOJAMIENTOS PRESTADOS POR HOTELES / 

Dirección: Aguirre #603 y Escobedo • TelE. 2325500• Guayaquil. Ecuador 
INTERMACIONAL -CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE - EMPRENDEOORE& 

1150605051 001 FACTURA 

O1-ÜO1-60 1005473 

HOTEL 005. DE ORIENTE 

DOCUYENTQCATEGOR0800: NO AUT. S.R.I. # 1130466679 

Cliente: 

R.U.C./C.l,: 

A e c 

oo-so7 
Dirección: 

\aloi 't'otal 

22 2 

003 
Contribuyente Régimen  RIMPE"

L SABROZON DE CHOCOLITO 
Mendoza  Velásquez Lissette Karina 

SERVICIOl)EVENI'ADECOMII)ASYBEBIDAS I1REPARAI)AS 
Dir.: La Garzota,  Calle Pública,  Mz. 110 -  SI.  4 - 5 

E-mail: karinamendozal5l6gmail.com  - Cel.: 0980294691 

R.U.C.: 092738019600(Guayaquil - Ecuador FACTURA eca e Auorización:
AUT.  S.R.l. 1130484684 15/Septiembre/2022 Serie  001-001- 

Fecha: .O YUU3 

Cliente: ji (CW1  
Dirección: 1 

Of O 156 C)  Te1hf 

DESCRIPCIÓN f I',U Isitalio 

Jr Cj 

Subtolal 12% 

Sublotal 0% 

Descuento 

Sublotal 

rri
~4'.3  

re 

1. Cali. 

Son 

FORMA DE PAGO ...-' 

. - nr • rme -2.'s
URIÑA ALVARADO  LUIS RICARDO  - SERVIGRAPH R.U. 0179031301-  AUT.  14099 * TELF.: 5044889 ORIGINAL: CLIENTE  

10 BL 100*2 NUM. 0024101- 0025100  * Válido para  su  emisión  hasta15 /  SEPTIEMBRE/  2023. Ge. COPIA: EMISOR  

TARJETA DE CREDÍDEB. 
OTROS Total US $ 

I.V.A. 12% 

SANA MUÑIZ AURA ROCIO - Ruc.: 091585415001 
6 Eochs 100x2 (900301.0005900). F. AUT. 12iSEPTMBREi2022 

OIIGINAL: CLIENTE 
Lca: I2jSEPTIEMBRE/2023 7 COPIA: EMISOR 

CHICKEN 
Beltrán Espinoza  Francisco  Geovanny 
Dir: Gran Colombia s/n  y  Vargas Machuca  

Cel: 0983151975 >E-mail: goby-1 995@lhotmail.com  
Cuenca -  Ecuador  

"Contribuyente Régimen RIMPE" FACTURA  
R,PU.C. 0107199812001 Serie  001 -001 -.00 N° o') ( 9 76 31CALIF.  ARTESANAL No.  153942 / • '-' '-'

Aut. SRI No.  1130408693 
Señor  (es): fl 
R.U.C./C.I.: O t 5i / 1 £Q.7Te!éfono: 

o 

LU 
-(O 

o 

O-
o 

LU 

 

z 

o o 

o 
o 

e, 

PAUZHI MINCF-IALA FANNY NARCISA, GRAFICAS JOCEQUIN - TELF.: 2840 314- CUENCA 
RU.C.O3o1o3248800i AUT. 2278-Nro. 0002001 AL 0003250 29-AGOSTO-2Z72 VALIDO HASTA 29-AGOSTO-2023,./ 

4' 

AMPUDIA LUCERO MARIANA DE LOURDES 
Dirección: Vicente Rocafuerte 3-39 y  Avenida Huayna Cáp 

Telf.: 4048239 - 2869968 * Cuenca - Ecuador 

RUC 1400129209001 Aut. SRl 1130579422 

FACTURA 001-001-009 6 / 
FECHA..../.I..D----¡2O2 2/RUC Z.) I56 
CLIENTE flLE1WP..L ftrP 
DIRECCION :r ELF - 

o 
CI) 

w 
u) 

o) 
e 
o 
w 
1—
z 
o 

o 
o 
1: 
e 
o 

1 

Imp. LA MERCED Maldonado Tacur1Josád9)sCo RUC 0101420297001 SRI 1017 

Tetf. 2808101  emitido  10/octubre/2022 válido hasta 10/enerc/2023 NYí'64O1 - 16,600 
1' 

FORMA DE PAGO: EFECTIVO DINERO ELECTRONICO 1 

EFECTIVO 
DINERO 
ELECTRONICO 

CANT. DESCRIPCION P. UNIT. VDEVENTA 

933 

EFECTIVO [ J 

FORMA DE PAGO
1

E

SUBTO TAL $ 

l.VA.O% $ 

T.cRED./DEa[ J $ / 

D. ELECTRONICO [ RE B 

OTROS[ J-. TOTAL $ 33 FI . 

' LUGAR DIA MES AÑO' 

fo 

-ç. 
CANT. DESCRIPCION P.UNIT. VALOR 

cP #Wed'ji 

1- 

& 

FORMA Efectivo , TaetadeC'&toDébo SUBTOTAL 
DE PAGO Dinero Electronico Otros DESCUENTO $ 

Son: LVA 0% $ 

¡ )/ I.V.A. 12% $ 

Vto. Bno. ______ VALOR $ 

Cant. DESCRIPCION V.Unit. TOTAL 

14opDf3J L5 OC  

2---23 

D OQrU3P-E 

De1  

-T 
MOTEL PAOD N 

CAN'FLACO 

Contribuyente Negocio Popular Régimen RIMPE SUBTOTAL $ 

,IVA O% $ 

'5l\/A % $
5 

1-IR,O.I .1 UTORIZA Dl Ij . - ¡e TOTAL $ .(31 ce  

TARJETA DE CREDITO/DEBITO OTROS 1 

Fecha:  

Dirección: 



CANT. DESCRIPCION 

puircL 
P UNITARIO P. TOTAL 

2o1 C'5 

00JG1ULAOOUNTE-COPt&EMSL* 

'Mor Neto O%$ 

VMe(o12 %$ 

IVA 12%$ 

Valor Total$O , 

T. Créd./Déb. 
Otros 

o 
a 
o z 

o 
o 

CHALCO VIII_A  JUAN MANUEL R.U.C. 0101384139001 AUT. 1005 
EMISIN 01 AGOSTO 2022- CADUCA 01 AGOSTO 2023 ARCA PARRA DIANA OSMAR.A, RlJC.1400411979001 AUT. No. 6035- TELF. 011117D$500 // 

QN 100 EJ. 101 al 200- 01/Agosto/2022 Válido para su emisión hasta 01!AgostoI2O23
,,
, 

iipp. Merçedes il9Q413399) ".01 
1MP 

CANT. DESCRIPCION r P. UNITARIO P. TOTAL 
.tu3n7 CA.,-) i 

FORMA DE
Efectivo 790"'

HTE.co&eMS
IorNo O%$ 

D. Electrón* Otros Wor Neto 12 %$ 

l.V.k12%$
/1 

R."me Valor Total$ 

UlíeCClOfl 
CANT. DESCRIPCION V.UNIT. V.TOTAL 

f2~cLuJfMicF tc,tQo 

FORMA DE PA/ SUBTOTAL 
Efectivo S il DESCUENTO 
Dinero Elec. S RECIBI ct....... IVA 0% 
T.Cré./Deb.S IVA. 12% 

Otros 5 FIRMA 'A TOTAL $ f ¿ C7G 

QUIROZ LOOR ROSAURA IbOLINL)A 
VENTA DE COMIDAS YBEBIDAS EN PICANTERÍAS, INCLUSO PARA LLEVAR 

AUT. SRI. No. 1130290652 1 R.U.C.: 1307054914001 
Dirección: FELIPE II S/N Y ANTONI MACHADO 

Teléfono: 0985635984 * Cuenca - Ecuador 7 
"Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE" / 

FACTURA N° 001-001- 00.00131: ç 

Fecha: 23 ¡10 /2029,( 4 
Cliente: R Cf)D?- IPG{ 
RUC/CI QLfQ J5LLLh.o/ Telf 

,Dirección: c)vTo 

CANT. DESCRIPCION P. UNITARIO P. TOT I. 

( 

FORMA DE PAÍO ooUPEN1.50PIkEMSOI 
Efectivo T. Créd./Dé O %$ 

D. Ele o • o Otros 'kto 12 %$ 

IVA 12%$ 

- c • •n ' '-e 1trio Valor Total $ .2C. 

1,1 

1,1 

QUIROZ LOOR ROSAURA TEOLINDA 
VENTA DE COMIDAS YBEBIDAS EN PICANTERIAS, INCLUSO PARA LLEVAR 

AUT. SRI. No. 1130290652 R.U.C.: 1307054914001 
Dirección: FELIPE II S/N Y ANTONI MACHADO,' / 

Teléfono: 0985635984 * Cuenca - Ecuador / UContribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE" 

FACTURA No 001-001- 0000 128 
Fecha:  
Cliente:  
RUC/CI' Q'QS'-jo ?41f. 
Dirección: To 

flQ 
LUUR ROSAURA TEOLINDA 

VENTA DE COMIDAS YBEBIDAS EN PICANTERÍAS, INCLUSO PARA LLEVAR 

AUT. SRI. No. 1130290652 R.U.C.: 13070549140()1 
Dirección: FELIPE II S/N Y ANTOFII MACHAD 

Teléfono: 0985635984 * Cuenca - Ecuador - 

"Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE" / 
FACTURA N0 OO1OOjbOOO13O 

1 

Fecha: 

Cliente: 

RUC/CI' O 

Dirección: 

7_2/IO/2-Q1 f 

AU5 K'M x £2TFk6 
C) I5416 OL. 

0.-DIO FIAF A PARRA DIANA OSMARfi, RUC.1400411979001 AUT. No. 6035.TELF.0987058óó 
i u P RN T Ar  ISION 100 EJ. 101 al 200. 011Agostol2022 Válido para su 

emisión hasta 0I/Aoosto/202>, 

FORMA DEt7030 
Efectivo 
D. Elerón 

IB O F A F CM ARCA PARRA DIANA OSMARA. Ruc1400411979001 AUT. No. 5035. TELF. 
1 14 P R E 4 T A EMISION 100 EJ. 101 al 200. 01/Agosto/2022 Válido para su emisión hasta 01/AgostO/2023 ¿" 

tOMEDOR DON WILSON 
ZHIMINAICELA MORALES DANIELA ALEXANDRA 

Dirección: Chapetones 1-50 yAv. Gil Ramírez Dávalos 00962 2699 
dannyzhiminaicela17@gmail.com Cuenca Ecuado 

*Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE 

FACTURATtTO ÜÓÓÓ319 

R.U.0 C)  

R.U.C.: 0105655435001 

AUT. S.R.l.: 1130293353 
TIRAJE: 0000051 AL 0000550 Serie 001-001 

Fecha: .... ....2. 
Sr 



00  6 

1 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DÉiS ÜÚAN1 

NOMBRES Y 

APELLIDOS: 
ALEXANDER ARTEAGA 

República 
del Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

CÉDULA DE 

IDENTIDAD: 

CARGO: 

0401541560 

SEGURIDAD SR. MINISTRO 

FECHA DE 

REQUERIMIENTO: 

DIRECCIÓN: 

19-OCTUBRE- 022 

DESPACHO MINISTERIAL 

INTERNACIONAL 

FECHA: 

FECHA: 

IDA: 

RETORNO:  

RuTA 

QUITO- / 
GUAYAQU1L / 
CUENCA-CIA¿  

20-10-202v 

24-10-2022 ¿ 

NACIONAL( X) 

HORA: 18h20-19h14 

HORA: 
07h42-08h33 

Si (x) NO() 

AUTORIZACIÓN.- EN CASO DE NO OCUPAR ESTE PASAJE; LA NO ENTREGA DE LOS PASES Á BORDO EN EL LÍMITE DE TIEAPO QUE DA LA CIRCULAR DE 
PASAJES (4 DÍAS); ADEMÁS QUE NO SE PODRÁ SOLICITAR LA EMISIÓN DE NUEVOS PASAJES; LA SOLICITUD SIN LA DEBIDA PLANIFICACIÓN A CUYA 
CONSECUENCIA NO SE UTILICE O SE CANCELEN SIN JUSTIFICACIÓN, DEBERÁN ASUMIR EL COSTO DE PENALIDAD QUE POR ESTA RAZÓN COBRAN LAS 

AEROLÍNEAS DE ACUERDO A LO INDICADO EN LA CIRCULAR NO. MIES-CAF-  • -SOTO-C, EN TAL VIRTUD AUTORIZO SE DESCUENTE A FAVOR DEL 
MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL - MIES EN LA SIGOIE REMUNERACIÓN MENSUAL EL VALOR DEL PASAJE O SU PROPORCIONAL. 

No DE DOCUMENTO MIES-MIES-2022-1865-0 

NOMBRE: Cbop. Alexander Arteaga 

Ci: 0401541 60 

CARGO: SEGURIAD'DEL SEÑOR MINISTRO 

E 
Autorizado Jefe nmediato 

Nombre: ECO. Estiban Bernal Bernal 
CI: 0102497807 
Cargo: MINISTRODE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

OBSERVACIONES: 

Autorizado: Ing. ónica 

DIRECTORA ADMIN SP' IVA 
J CI 

NOTA: LOS PASES A BORDO ORIGINALES Y LA COPIA DE LA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIflÑTO Dk S€ 
DEBERÁN SER ENTREGADOS EN LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA EN LA GESTIÓN DE SERVICIOS GENERALS», 

\(/ 

VICIÓS INSrIT 

Dirección' Pa: Gbernar - 3r' -'\ 

Av. L•.'e Ñan 'y AL  
Código postal: 17*0146 ! Cuo Ecu.dor 
Teléfono: 59-23Ç83iOO www.iriciusongob.ec  

Gobierno Juntos 
1 A del Encuentró 1 lo logramos 



22/10/22, 16:17 

Descubre nuestra nueva experiencia 

digital 

Dirígete al control de seguridad 

e y la documentación 

rque 

aeropuert 

es! 

o con 

---- 

Confirma tu grupo para abordar 

Tenemos grupos de embarqué. Confirma tu número y 

espera tu turno para abordar. 

N5  de orden LA4621739NTG0 

Alexander Arteaga 

PLA14OO / 
24 de octubre de 2022 

Operado por 

LATAM Airlines 

Cuenp 

7:42 CUE 

Quito 

8:33 UIO 
055 Re:serva QUURYA 

Presenta la tarjeta de embaí 

para tu viaje. 

Busca tu puerta de emb 

Confírmala en las pantallas d 

nuestro personal ¡No te retra' 

Terminal 

o- 
rs 

-o 
o 

-c 
o so 5, 

0005 

Tarjeta de Embarque LATAM Airlines 

Todo listo para tu viaje 

Llega al aeropuerto con anticipación y sigue estos 

pasos: 

Deja tu equipaje en el counter 

Si soto tienes equipaje de mano, pasa directo al control 

de seguridad. 

Con nuestro nuevo Check-in automático ¡Ya no 

tendrás que hacer Check-in! 

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera 

virtual LATAM WaiLet 

Elige si quieres recibir tus notificaciones por 

WhatsApp o emaiL 

1. Primero doble aqui 

Equipaje incluido en tu tarifa 

En cabina: 

1 Bolso o mochila pequeña (Bajo el asiento delantero) 
45 cm. alto, 35 cm.  largo y 20 cm. ancho 

- 1 Equipaje de mano 10 kg (Compartimiento superior) 

j4J 55 cm. alto, 35 cm, largo y 25 cm. ancho 

Revisa la lista de elementos restringidos en nuestro Centro de 
Ayuda 

El embarque 

7:22 

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en 
el aeropuerto. matizará a las 

Embarque 

Grupo 5 

     

/ 

 

Embarque 

 

     

      

Asiento 

    

      

16E 

    

Economy 

   

! .'- 

'k RV1Cb0S GENERALES 

- ---- 

-J .. 

gerld=2&segmentlndex=0&itineraryld=1 



11 00 20/10/22, 7:41 Tarjeta de Embarque 1 LATAM Airlines 

Todo listo para tu viaje 

Llega al aeropuerto con anticipación y sigue estos 

pasos: 

Deja tu equipaje en el counter 

Si solo tienes equipaje de rrano, pasa directo al control 

de seguridad. 

Confirma tu grupo para abordar 

Fenemos gi upes de embar. ue. Confirma tu número y 

eoe"a tu turno para abord r. 

1 Bolso o mochila pequeña (Bajo el asiento delantero) 
45 cm. alto, 35 cm. largo y  20 cm. ancho 

1 Equipaje de mano 10 kg (Compartimiento superior 
55 cro, alto, 35 cm. Largo y  25 cm. ancho 

Lb 

ni 
Quito 

13:20 UIO 

Cueyaqul / 

19:14 GYE 

ti 
118 Reserva MQHBCT 

12A 

LAI'385 
20 de octubre de 2022 

Operado p -)' 

LATAM Airlines 

Asient 

Em arque 

El embarqu 

/ 18:00 

/ 

Terminal 

finalizará a las 

1/ 

Descubre nuestra nueva experiencia 

digital 

Con nuestro nuevo Check-in automático ¡Va no 

tendrás que hacer Check-in! 

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera 

virtual LATAM WaRet 

o 
Elige si quieres recibir tus notificaciones por 

WhatsApp o emaiL 

1. Primero dobla aqul 

Equipaje incluido en tu tarifa 

En cabina: 

Dirígete al control de seguridad 

Presenta La tarjeta de embarque y la doa:mentaciórn 

pa'e tu viaje. 

Busca tu puerta de embarque 

Conf irmata en las pantallas del aeropuerto o con 

nuestro personal ¡No te retraces! 

'o 
ro 

o 

o 
00 'e 
-J 

Revine ta Unte de elementos restringidos en nue: tí,, Centro de 
Ayuda 

En bodega: 

1 Equipaje de bodega 23 kg 

IJ.LJ Max. 158 cm. Lineales: alto ancho + largo 

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viales o en 
el aeropuerto. 

Embarque 

Grupo 4 

NC de orden LA4625557DKlB 

Atexander Arteaga 



ORDEN DE MOVILIZACIÓN 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

No. 1506 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 

 

1760001200001 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres Srta. SuIIy Vanessa Toro Lociza  Cargo COORDINADORA DE DESACHO 

Realizado Por CARDENAS NAVARRETE MAGALY PATRICIA 

Fecha de Emisión 2022-10-21 10:53 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad QUITO 

Fecha de Vigencia Desde 2022-10-24 Hora 05:00 Hasta 2022-10-30 Hora 23:55 

Motivo MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DEL MIES 

No. Ocupantes 5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 2022-10-21 No. Comunicación MIES-MIES-2022-0961 -M 

Lugar Origen DM0 

Lugar Destino NIVEL NACIONAL 

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres ESTACIO PIMENTEL LUIS ¡VAN Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula / Pasaporte 0400992434 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PCO2676 Marca ¡ Mcdolo BWT FORTUNER TM 4.0 SP 4X4 

Color BLANCO Número Matrícula 0556071 

CARDENAS 
NAVARRETE 



1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 1360073780001 

00 ) 

No. 15396 ORDEN DE MOVILIZACIÓN 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 

y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad QUITO 

Fecha de Vigencia Desde 2022-10-17 Hora 05:00 Hasta 2022-10-23 Hora 23:55 

Motivo MOVILIZACION AL SR MINISTRO DEL MIES MGS. ESTEBAN BERNAL 

No. Ocupantes 5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 2022-10-14 No. Comunicación MIES-MIES-2022-0930-M 

Lugar Origen DMQ 

Lugar Destino NIVEL NACIONAL 

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres ESTACIO PRIMINTELA LUIS IVAN Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula / Pasaporte 0400992434 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PCD-2676 Marca / Modelo BWTFORTUNERTM 

Color BLANCO Número Matrícula 556071 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres Srta. SuIIy Vanessa Toro Loaiza Cargo COORDINADORA DE DESACHO 

Realizado Por CHALACAN PASTILLO CLAUDIO VINICIO 

Fecha de Emisión 2022-10-14 11:59 



90 It i 

ERRITORIO PARA EL 
DE ACTIVIDAD PAPP No. 
NTE. 

PARA: ING. MONICA MELO - DIRECTORA ADMINISTRATIVA.- CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REALIZAR VISITAS EN T 
CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES. SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2022-4422-M, CERTIFICACIÓN 
MIES-CGAF-DA-CA-2022-077. LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRE 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

NO. CERTIFICACION 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CLASE DE REGISTRO CLASE DE GASTO 

CER'rIFICAcIoN PRESUPUESTARIA 
PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

FECHAIDE ELABORACIÓN 

25 - 10 22 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 9 ftfi~ 
PERALTA LUIS EDUARDO 

FECHA: VALVERDE RUALES MONCAYC 

25/10/2022 
Funcionario Responsable Director Financiero 

"4 

MONTO 

$2500000 


